
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI
DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

DETERMINAZIONE N° 188 DEL 07/12/2021

REG. GEN  N° 712 DEL 07/12/2021

OGGETTO: D.L.  25 maggio 2021 n. 73, Art 53 'Misure urgenti di solidarietà alimentare e di
sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche .
Approvazione avviso pubblico . Impegno di spesa. 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 07/12/2021         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 712 del  07/12/2021- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E
DIRITTI DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 180  del 03/12/2021, con 
la quale è stato stabilito:

1) di destinare la somma complessiva di € 135.643,90 assegnata a questo Ente in esecuzione
all'art  53,  comma 1,  del D.L.  25 maggio  2021 n.  73 recante “  Misure urgenti  connesse
all'emergenza  da  Covid-19,  per  le  imprese,  il  lavoro,  i  giovani,  la  salute  e  i  servizi
territoriali”, all'emissione di buoni spesa utilizzabili per l'acquisto di generi alimentari e/o
beni di prima necessità ed all'erogazione di contributi economici per il pagamento dei canoni
di locazione e delle utenze domestiche.

2) di  demandare al  Responsabile  del  I  Settore  la  pubblicazione  di  una  manifestazione  di
interesse per la costituzione di un elenco di esercenti operanti sul territorio comunale e che
vendono generi alimentari e/o prodotti di prima necessità disponibili ad accettare i buoni
spesa  che  saranno  rilasciati  dal  Comune  di  Alliste  alle  famiglie  residenti  nel  territorio
comunale in situazione di  difficoltà economica legate all'emergenza COVID-19.

3) di demandare, sempre al Responsabile del 1 Settore  la pubblicazione di un avviso pubblico
con cui  rendere  noto alle  famiglie  interessate  la  possibilità  di  ottenere,  sussistendone le
condizioni di disagio economico legato alla diffusione del COVID 19 una delle tre misure di
solidarietà previste:

– un buono spesa utilizzabile per l'acquisto di generi alimentari e/o di prodotti di prima
necessità;

– un contributo economico di sostegno al pagamento delle utenze domestiche ( gas,
elettricità, acqua e telefonia);

– un contributo economico di sostegno ai canoni di locazione.

Vista  la Deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  184 del  7  dicembre  2021,  con la  quale  in  rettifica  della
succitata deliberazione è stato stabilito di fissare il termine di presentazione delle domande per accedere ad
una delle tre misure di solidarietà previste, al 30 dicembre 2021.

Preso atto che con la Deliberazione di Giunta Comunale n.. 184 del 7 dicembre 2021, è stato stabilito che nel
caso  di  nuclei  familiari  che  si  trovino  in  particolari  e  comprovate   situazioni  di  disagio  economico,
supportato e  documentato   da  una specifica  relazione dell'Ufficio  dei  Servizi  Sociali  del  Comune,  sarà
possibile accedere ad una delle tre misure di solidarietà previste, anche  con un ISEE superiore al limite di €
12.000,00, previsto.

Visti gli schemi di avviso  predisposti, così come allegati al presente provvedimento per formare
parte integrante e sostanziale.
Ritenuto di approvarli, al fine di dare esecuzione a quanto disposto dalla citata deliberazione n. 180
del  03/12/2021 stabilendo altresì  la  loro pubblicazione  all’Albo pretorio on-line  e sul  sito  web
istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi;

Visti, altresì:
- lo Statuto Comunale;
- la l. n. 241/2000;
- il d.lgs. n. 267/2000;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

 Determina  N° 712 del  07/12/2021- Pag 2 di 4



DETERMINA

1.  di  approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico  e  lo  schema  di  domanda  (così  come allegati  al
presente provvedimento per formare parte integrante e sostanziale) per reperire la disponibilità degli
esercenti  operanti  sul  territorio   comunale  che vendono generi  alimentari  e/o prodotti  di  prima
necessità , ad accettare i buoni spesa che saranno rilasciati  dal Comune di Aliiste, alle famiglie
residenti nel territorio comunale,  in situazione di grave difficoltà economica legata all'emergenza
Covid-19;
2. di stabilire la pubblicazione dell’avviso all’Albo pretorio on-line e sul sito web istituzionale del
Comune;
3.  di  approvare  lo  schema  di  avviso  pubblico  e  lo  schema  di  domanda  (così  come  allegati  al
presente  provvedimento  per  formare  parte  integrante  e  sostanziale)  con  cui  rendere  noto  alle
famiglie  interessate  la possibilità  dii  ottenere,  sussistendone le condizioni  di  disagio economico
legato alla diffusione del COVID – 19 una delle tre misure di solidarietà previste :

– un buono spesa utilizzabile per l'acquisto di generi alimentari e/o di prodotti di prima
necessità;

– un contributo economico di sostegno al pagamento delle utenze domestiche ( gas,
elettricità, acqua e telefonia);

– un contributo economico di sostegno ai canoni di locazione;
4. di stabilire la pubblicazione dell’avviso all’Albo pretorio on-line e sul sito web istituzionale del 
Comune;
5. di impegnare la somma di € 135.643,90 sul Cap. 1005 del bilancio 2021-2023, competenza 2021;
6. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa,sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito web istituzionale dell’Ente nella Sezione
“Amministrazione trasparente” in ottemperanza al d.lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to dott.ssa Gabriella Maria Cecilia LEGITTIMO

 Determina  N° 712 del  07/12/2021- Pag 3 di 4



N°     1352      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    07/12/2021                al    22/12/2021              

Alliste lì,    07/12/2021            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 712 del  07/12/2021- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

